
 1 

    

 

Technické služby města Mělníka 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán  zimní  údržby 

 

místních  komunikací města Mělníka 

 

pro  zimní  období 

 

2023-2024 

 

 

 

 

 



 2 

 

O B S A H 
1) Úvod 

 

2) Vysvětlení pojmů 

 

3) Základní povinnosti 

a) vlastník a správce místních komunikací 

b) organizace pověřené výkonem zimní údržby  

c) uživatelé místních komunikací 

 

4) Technologické postupy zásahů při odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 

místních komunikací 

a) odklízení sněhu mechanizačními prostředky 

b) zdrsňování náledí nebo uježděných vrstev posypem interními materiály 

c) ruční úklid a ruční posyp místních komunikací 

d) rozpouštění sněhu nebo uježděných sněhových vrstev chemickými posypovými  

    materiály 

 

5) Spolupráce TS, MÚ, orgánů policie, SÚS a podniků 

 

6) Plán postupu prací při zimní údržbě místních komunikací 

 

7) Plán postupu prací při zimní údržbě chodníků 

 

8) Místní komunikace a chodníky na nichž se údržba neprovádí 

 

9) Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací dle 

            vyhl.č.104/1997 Sb. 

 

10) Odpovědnost za výkon zimní údržby a organizace práce 

 

11) Zásady organizace práce v TS v zimní údržbě 

 

12) Zahájení zimní údržby 

 

13)   Posypová činnost a skládka posypového materiálu 

 

14)       Mechanizační prostředky pro zajištění zimní údržby 

 

15)  Zajištění dispečerské služby, domácí pohotovosti a obsluhy mechanizačních 

prostředků a ručního posypu 

 

 

PŘÍLOHY:   č. 1. Úklid schodišť v průběhu zimní údržby  

        č. 2. Rozmístění posypového materiálu  

        č. 3. Dispečerská služba 



 3 

1.  Úvod 
 

Zimní údržba místních komunikací se řídí zejména zákonem č. 13/97 Sb. o pozemních 

komunikacích ze dne 23. 1. 1997 ve smyslu zákona č. 97/09  a prováděcí vyhlášku k tomuto 

zákonu č.104/97 Sb. Zimní údržbu místních komunikací na území města Mělníka provádějí 

Technické služby a jsou za tuto činnost zodpovědné. 

 

 

2.  Vysvětlení pojmů 
 

a) Zimní údržba místních komunikací je výkonnou činností, kterou se zajišťuje zmírňování 

závad ve sjízdnosti a schůdnosti na místních komunikacích, způsobených zimními 

povětrnostními vlivy v rozsahu tohoto plánu. 

 

b) Sjízdnost místních komunikací je takový stav, který umožňuje jízdu motorových  

i nemotorových vozidel přizpůsobenou dopravnímu technickému a stavebnímu stavu 

komunikace, povětrnostním podmínkám, vlastnostem vozidla a nákladu, osobním 

schopnostem a dovednostem řidiče a závadám ve sjízdnosti, které může řidič 

předpovídat. 

 

c) Schůdnost místních komunikací je takový stav komunikací určených pro chodce, který 

umožňuje chůzi přizpůsobenou dopravnímu technickému a stavebnímu stavu 

komunikace, povětrnostním podmínkám, osobním schopnostem chodce a závadám ve 

schůdnosti, které může chodec předpovídat. 

 

d) Závadami ve sjízdnosti místních komunikací se rozumí takové změny na povrchu místní 

komunikace, které nemůže řidič předvídat ani při jízdě přizpůsobené dopravnímu 

technickému a stavebnímu stavu komunikace, povětrnostním podmínkám vlastnostem 

vozidla a nákladu, osobním schopnostem a jiným zjevným okolnostem. 

 

e) Závadami ve schůdnosti místních komunikací se rozumí závady obdobné jako u závad 

ve sjízdnosti. Závady ve schůdnosti jsou pouze závady na přechodech pro chodce na 

místních komunikacích a přechodech pro chodce na průjezdném úseku silnice, kterou 

spravuje Správa a údržba silnic Mělník, jakož i závady ve schůdnosti na místních 

komunikacích určených výhradně pro chodce. 

 

f) Kalamitní situací se rozumí takové zhoršení sjízdnosti a schůdnosti místních 

komunikací, které vzniklo nadměrným spadem sněhu nebo vytvořením ledovky nebo 

námrazy za předpokladu, že tato živelná událost způsobí nesjízdnost a neschůdnost 

místních komunikací na většině území města. Kalamitní situaci vyhlašuje Městský úřad 

na žádost organizace pověřené výkonem zimní údržby. Odstraňování závad ve 

sjízdnosti a schůdnosti se po dobu trvání kalamitní situace provádí operativně podle 

vývoje povětrnostních podmínek. Po vyhlášení kalamitní situace jsou všichni 

pracovníci organizace pověření výkonem zimní údržby povinni neprodleně se dostavit 

na své pracoviště a plnit úkoly, kterými byli pověřeni (provozní úsek, ředitel). 

 

g) Rada města je zmocněna dle zákona č.387/90 Sb. o obcích, uložit právnickým osobám 

povinnost poskytnout osobní a věcnou pomoc při odstraňování následků kalamitní 

situace. 

 



 4 

3. Základní povinnosti 
 

 a)    Vlastníka a správce místních komunikací 

Vlastníkem a správcem je Městský úřad. 

Zajišťuje zejména:  

•  metodicky organizační přípravu všech činností pro zimní údržbu,  

•  kontrolu prováděných prací spojenou s přípravou a výkonem zimní údržby,  

•  operativní zásahy do řízení prací v době kalamitní situace. 

 

 b)    Organizace pověřená výkonem zimní údržby  

  Zimní údržbu zajišťují Technické služby města Mělníka. 

  Provádí zejména: 

• zpracování organizačního plánu zimní údržby a předkládá jej ke schválení radě města, 

• uzavírání smluv s dodavatelem prací potřebných pro zimní údržbu, 

• zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti po celé zimní období v rozsahu 

stanoveným tímto plánem, 

• řídí a kontroluje průběh zimní údržby místních komunikací, 

• spolupracuje s orgány policie, 

• vede předepsanou evidenci o provádění zimní údržby a to v "Deníku zimní údržby". 

 

c)  Uživatelé místních komunikací jsou zejména řidiči a chodci 

Jsou povinni: 

• přizpůsobit jízdu i chůzi stavu místních komunikací, který je v zimním období 

obvyklý (kluzkost, sníh, závěje), 

• při přecházení komunikace užívat ty přechody, které jsou ošetřeny chemicky nebo 

inertním materiálem, 

• při chůzi po chodníku a jiných komunikacích určených výhradně pro chodce užívat tu 

část, která je ošetřena chemicky nebo inertním posypem. 

 

 

4. Technologické postupy zásahů při odstraňování závad ve sjízdnosti a  

    schůdnosti místních komunikací 
 

a)    Odklízení sněhu mechanizačními prostředky 

Odklízení sněhu mechanizačními prostředky je z ekologického i ekonomického 

hlediska nejvýhodnější technologií zimní údržby. S odklízením sněhu se začíná  

v době, kdy vrstva sněhu dosáhla minimálně 3-5 cm. Při trvalém sněžení se odstraňování 

sněhu periodicky opakuje. Posyp se provádí až po odstranění sněhu. Na dopravně 

důležitých místních komunikacích se odstraňování sněhu provádí v celé jejich délce a 

šířce, na ostatních místních komunikacích pouze v jednom pruhu. 

 

b) Zdrsňování náledí nebo uježděných sněhových vrstev posypem inertními materiály 

Účinek posypu inertními materiály spočívá v tom, že jednotlivá zrna posypového 

materiálu ulpí  na  povrchu  náledí  nebo provozem zhutněného sněhu, čímž se zvýší 

koeficient podélného tření. Posypem inertními materiály se pouze zmírní klouzavost 

vozovky nebo chodníku. Navíc jde o opatření pouze krátkodobé, poněvadž provoz na 

místních komunikacích způsobí odhození posypového materiálu na okraj komunikace.  

Proto je možno provádět posyp inertními materiály v souladu s obecně závaznými     

právními předpisy pouze na dopravně důležitých místních komunikacích v celé jejich 



 5 

délce, na ostatních místních komunikacích pouze na dopravně nebezpečných místech 

jako např. v místech velkého stoupání, v blízkosti křižovatek, v ostrých směrových 

obloucích, na autobusových zastávkách atp. 

 

c) Ruční úklid sněhu a ruční posyp místních komunikací 

Ruční úklid sněhu a ruční posyp se provádí na místech nepřístupných pro mechanizační 

prostředky na posyp místních komunikací a chodníků. Sníh se odstraňuje ručně zejména 

na přechodech pro chodce, na schodech atp. 

 

d) Rozpouštění sněhu nebo uježděných sněhových vrstev chemickými posypovými  

materiály 

Chemickými rozmrazovacími prostředky lze účinně odstraňovat pouze tenké vrstvy 

náledí a uježděného sněhu. Všeobecně platí zásada, že chemické rozmrazovací 

prostředky (i ve směsi s inertním materiálem) se aplikují teprve na zbytkovou vrstvu 

sněhu, kterou již nelze odstranit nebo snížit mechanickými prostředky (pluhováním) 

nebo jako prevence proti vzniku náledí na místních komunikacích při hlášeném 

příchodu výrazného ochlazení.  

Použití chemických rozmrazovacích prostředků (v případě města Mělníka posypová sůl 

s označením K4) bude aplikováno vždy podle potřeby na všech místních komunikacích 

dle níže uvedeného rozpisu. 

 

 

5.  Spolupráce Technických služeb, Městského úřadu, orgánů policie, Správy      

a údržby  silnic a  podniků 
 

  Městský úřad 

Iniciativně informuje organizaci pověřenou výkonem zimní údržby o závadách ve sjízdnosti 

a schůdnosti, které jeho pracovníci zjistili, případně o kterých se dozvěděl od uživatelů 

místních komunikací. 

Provádí namátkovou kontrolu plnění úkolů stanovených v tomto plánu. Po vyhlášení 

kalamitní situace se svým zástupcem zúčastní práce v kalamitním štábu, který v tomto 

případě operativně řídí údržbu místních komunikací. Organizace pověřená výkonem zimní 

údržby operativně informuje orgány MÚ o situaci ve sjízdnosti a schůdnosti místních 

komunikací. 

 

Příslušníci policie (státní i městské) 

Informují organizaci pověřenou výkonem zimní údržby o závadách ve sjízdnosti a 

schůdnosti, které při výkonu své služby zjistili. Dále o případech, kdy vozidla stojící na 

místních komunikacích tvoří překážku pro údržbu místních komunikací, rozhodnou v 

souladu s vyhl. č. 99/89 Sb., o odstranění těchto vozidel na náklady toho, kdo překážku 

způsobil. 

 

Se správcem silnic 

tj. správou a údržbou silnic ( dále jen SÚS Mnichovo Hradiště), spolupracuje organizace 

pověřená výkonem zimní údržby ( TS Mělník), zejména při koordinaci zimní údržby silnic 

I-III tř. a místních komunikací. 

 

S podniky 

Spolupracuje organizace pověřená výkonem zimní údržby při koordinaci zimní údržby 



 6 

místních a účelových komunikací a v době kalamitní situace využitím mechanismů a 

pracovních sil podniků pro urychlené obnovení sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací. 

  



 7 

6. Plán postupu prací při zimní údržbě místních komunikací (vozovek)  

    - pořadí důležitosti 
   

  

1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí 

Legionářů u startovacích bytů Krátká 

Tyršova Ve Žlábkách Růžová 

náměstí Karla IV. Vinohradská- pravá část Oranžová 

Pražská + Pizzerie Révová Okružní 

Nemocniční Na Stráni Mýtní 

kpt. Jaroše Ječná Mlýnská 

Fúgnerova Kněžny Emmy V Zahrádkách 

Vodárenská Palackého nám. Ruská 

Fibichova Jaroslava Seiferta Jugoslávská 

Nová Nad Soutokem Bulharská 

Krombholcova Jiřího z Poděbrad Rumunská 

U Cihelny Kamenická K Učilišti 

Příčná Poštovní Turbovická 

Dvořákova Oldřicha Wenzla Na Hadíku 

Nerudova Matěje Kopeckého Žižkova 

Hálkova Sokolovská Ve Vinicích 

17. Listopadu Čechova Nad Šafranicí 

Macharova nam.Gen.Swierczews. Smetanova 

Sadová Wolkerova Klášterní 

Českobratrská 28.řijna Řípská - stará 

Zborovského nám. Havlíčkova nám. Boženy Němcové 

Jiráskova U Sadů Blahoslavova 

Fričova Dobrovského Školní 

Zádušní Šafaříkova Na Fialkách 

V Kopci Světická V Rokli 

podp.Horáčka Konečná Rybáře - kolem Labe 

U Tanku Mšenská Nůšařská 

náměstí Míru Nebeského Čertovská 

Svatováclavská Lhotecká Panešova 

Husova Hleďsebská Komenského 

Autobus. nádraží Máchova Alšova 

točna Skuhrov Nad Vodojemem Na Pískách 

kruhák - nový most Pod Chloumečkem Baráčnická 

Chloumecká U Polí Sokolská 

Lesní Na Pěšince Mánesova 

Vehlovská Ořechová Karolíny Světlé 

Na Čihadlech Otakara Johna Na Staré cestě 

U Lesa Zemědělská Labská 

Střemská Malinová Loděnická 



 8 

V Kroupovci Bezová Celní 

Jílova Trojická Na Oboře 

Strážnická U Hájovny Na Průhoně 

Ovocná Břízová Perunov 

Českolipská Na Kopaninách Štorchova stezka 

Rumburská Vřesová Družstevní 

K Přívozu Nad Neuberkem Zelená 

Přístavní Javorová Klidná 

Na Ráji Na Výsluní Kolmá 

Plavební Větrová V Rokli 

K Mostu- spodní část Jívová Dlouhá 

čistička - Českolipská Nad Kamennými závor. Za Školou 

Za Stadionem V Lipovci U Besedy 

Bezručova - traverza Pod Sirotčí Říční 

Pivovarská Komenského 2 Rožkovo údolí 

Kosmonautů Nad Drahou Rozhled 

Nad Pivovarem Spojovací Dolní 

parkoviště Bezručova Vlasákova U Vlečky 

Ostruhova Nezvalova Požární 

Erbenova Liliová U Kovárny 

A. Bayerové Slunečná U Skály 

Havlíčkova Lomená Nad Tůní 

Sportovní Myslivecká Truhlářská 

Jezdecká - část U Studny Hraniční 

Studentská hřbitov Chloumek Okrouhlík 

Revoluční Hroznová Dřevařská 

Dukelská Borová V Úvoze 

nám.Swierczewského Topolová Rožní 

Matěje Kopeckého Vozová Stará 

Rohelova Žitná Vinohradská- levá část 

Veslařská Akátová Medová 

Bořivoje Osadní J.Hořejšího 

Ludmily Na Brabčově Aug.Rebce 

Polní Za Stadionem Legionáře Průchy 

Valdštýnská Cukrovarská Luční 

Bezručova (přidáno 9/19) Italská Jetelová 

 Nad Drahou Lužická 

  K Neuberku 

  Jasanová 

  Květinová 

  Skladištní 

  Rozhled 

  Kokořínská - tiskárna 

  Příkrá + paralelní 



 9 

Zásadou při ošetřování komunikací je to, že se v rámci výše uvedených pořadí, nejdříve 

ošetřují komunikace svažité.  

 

  



 10 

7. Plán postupu prací při zimní údržbě chodníků - pořadí důležitosti 
 

Podle obecně závazných právních předpisů se zmírňování závad ve schůdnosti provádí na 

chodnících a na přechodech pro chodce a to jak na průjezdních úsecích silnic městem, tak  

i na přechodech pro chodce na místních komunikacích a na místních komunikacích určených 

výhradně pro chodce. Přístupové chodníky k domům se udržují ve třetím pořadí. 

 

S přihlédnutím k uvedeným právním předpisům je plán postupu prací při zimní údržbě 

chodníků stanoven následovně: 

                         

1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí 

Bezručova Čechova Dykova 

Autobus. nádraží Jezdecká Nerudova 

Jiřího z Poděbrad Studentská Hálkova 

kpt.Jaroše Mat. Kopeckého parkoviště MKD 

Pražská - část nám. Swierczewského Rybáře 

Old. Wenzela Revoluční Na Aušperku 

Nemocniční Dukelská Zámecká 

Krombholcova Wolkerova Na Vyhlídce 

sídl. Střed Kokořínská 1 Vinohrady Karla IV. 

Sokolovská Italská Na Podhradí 

Mladoboleslavská Dvořákova Česká 

Sportovní U Cihelny Nad Soutokem 

Veslařská Pražská od cukrovaru Nad Šafranicí 

Tyršova 1 k startovacím bytům Ve Vinicích 

nám.Karla IV. Legionářů Příčná 

Bezručova  2část Rohelova Polská 

Za Stadionem Žižkova Nádražní 

Vodárenská U Sadů K Přívozu 

Nová 17.listopadu Loděnická 

Fügnerova + škola Českobratrská Mánesova 

u domova důchodců Zborovského nám. Hraniční 

Tyršova 2 Sadová Čertovská 

U Tanku Fričova Panešova 

nám.Míru Jiráskova Na Pískách 

Husova Cukrovarská Baráčnická 

Zámecká Strážnická Na Průhoně 

Svatováclavská Na Ráji Plavební 

K.Emmy Labská K Mostu 

nám.Palackého Sokolská Klášterní 

Jaroslava Seiferta Chloumecká Řípská 

5.května Kokořínská 2 Na Malém Spořilově 

Macharova ppor. Horáčka Jugoslávská + školka 

část u autobus.nádr. V Kopci Rumunská 

Českolipská Zádušní Konečná - část + ruční 



 11 

Fibichova - část Vlasákova  

Jarošova 2 Nezvalova  

28.Řijna Smetanova  

Havlíčkova Nad Pivovarem  

Fr.Kriegela Pivovarská  

Pod Vrchem + školka Ve Žlábkách  

Na Podhoří Pěšina do Slovan  

Italská Cukrovarská  

Za Stadionem Na Brabčově  

 Vinohradská  

 Slovany - sídliště  

 

 

  



 12 

8. Místní komunikace a chodníky na nichž se zimní údržba neprovádí nebo  

    provádí omezeně 
 

Některé místní komunikace a chodníky neumožňují pravidelné provádění zimní údržby. 

Důvodem je jejich dopravně technický a stavební stav tj. příčné uspořádání, příčné skluzy, 

směrové oblouky, podélné a příčné vlny. 

Neudržování některých vybraných místních komunikací je možné a je v souladu s obecně 

závaznými právnickými předpisy pro provádění zimní údržby. 

a) Komunikace, na nichž se nezajišťuje sjízdnost jsou vymezeny v Nařízení města Mělníka  
č. .. /2023.  

 

b)   Chodníky, na nichž se neprovádí zimní údržba jsou také vymezeny v  Nařízení  města  

Mělníka č. …/2023. 

  

  

Komunikace na nichž se zimní údržba při spadu sněhu nezajišťuje: 

 

K Mostu 

Kopretinová 

Lísková 

U Kapličky 

Strmá 

Tesařská 

Nad Jatkami 

Na Podkově 

Jilmová 

Vrbová 

Habrová 

Višňová 

V Zátiší 

Slepá 

Boční 

                                         

 

 

 
  



 13 

Komunikace na nichž se zajišťuje zimní údržba při spadu sněhu pouze pluhováním: 

 

 

Alšova 
Luční Rybáře-kolem Labe 

Augustina Rebce Macharova Říční 

Baráčnická Máchova Sadová 

Bezová Malinová Skladištní 

Boční Mánesova Slepá 

Borová Matěje Kopeckého Sokolská 

Břízová Mlýnská Spojovací 

Celní Mšenská Světická 

Čertovská Myslivecká Stará 

Českobratrská Na Fialkách Šafaříkova 

Česká Na Oboře Školní 

Dlouhá Na Pískách Štorchova stezka 

Dobrovského Na Průhoně Topolová 

Dolní Na Staré cestě Truhlářská 

Družstevní Na Kopaninách U Hájovny 

Dřevařská Na Pěšince U Besedy 

Dukelská Nad Drahou U Kovárny 

Fričova Nad Tůní U Lesa 

Hleďsebská náměstí B. Němcové U Polí 

Hraniční nám. Swierczewského U Skály 

Hroznová Nebeského U Studny 

Javorová Nezvalova U Vlečky 

Jetelová Nůšařská V Rokli 

Jiráskova Okrouhlík V Úvoze 

Jiřího z Poděbrad Okružní V Zahrádkách 

Jívová Otakara Johna V Zátiší 

Josefa Hořejšího Panešova Valdštýnská 

Karolíny Světlé Perunov Vlasákova 

Kamenická Polní Větrová 

Klidná Poštovní Vřesová 

Kolmá Požární Za Školou 

Komenského Přístavní Zborovského nám 

Konečná Révová Zelená 

Labská Revoluční Zemědělská 

Legionáře Průchy Rozhled Žitná 

Lhotecká Rožkovo údolí  

Liliová Rožní  

Loděnická Růžová  

 

 

Dále se neprovádí zimní údržba chodníků a pěšin spojující jednotlivé domy na sídlištích a 

chodníků a pěšin v parcích. 

 

Odstraňování souvislých náledí se provádí plošně na celém území města Mělníka na všech ulicích 

a chodnících mimo parkových chodníků a parkových pěšin.  



 14 

9.  Lhůty pro zmírňování sjízdnosti místních komunikací dle § 46 yhl. č. 

    104/1997 Sb. 

 
I. pořadí důležitosti - do 4 hodin po ukončení spadu 

II. pořadí důležitosti - do 12 hodin po ukončení spadu 

III. pořadí důležitosti  - po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 

hodin po ukončení spadu 

 

10. Odpovědnost za výkon zimní údržby a organizace práce 
 

Za organizaci práce a vlastní výkon zimní údržby místních komunikací a chodníků, 

zajištění pohotovosti a dispečerské služby ze strany organizace pověřené výkonem zimní 

údržby odpovídá: ředitel Technických služeb města Mělníka.  

 

 

11. Zásady organizace práce TS v zimní údržbě 
 

Činnost při zimní údržbě bude organizována tak, aby hlavní úsilí bylo zaměřeno  

k zajištění sjízdnosti komunikací a schůdnosti chodníků ve všední dny v době od 03.00 

hod. - do 06.00 hod., kdy bude nasazeno maximum sil a mechanizačních prostředků. V 

ostatní době dle rozpisu směn a pořadí důležitosti. 

O stavu počasí, zahájení akcí, kalamitách a pod. bude veden dispečerský deník. 

 

Pohotovost pro zásah je rozdělena do 3 stupňů: 

 

1. Od 1.11.2023 je 1. stupeň pohotovosti, ve kterém je na pracovišti připraven 1 sypač na chemický 

posyp s radlicí, řidič a dispečer ZÚ jsou na domácí pohotovosti. 1. stupeň platí do vyhlášení 2. 

stupně. 

 

2. Ve 2. stupni jsou na domácí pohotovosti všichni pracovníci směny a dispečer ZÚ, na pracovišti 

jsou připraveny všechny stroje Technických služeb města Mělníka, vyčleněné na ZÚ. 2. stupeň platí 

do vyhlášení 3. stupně. 

 

3. Ve 3. stupni jsou všichni pracovníci směny a dispečer ZÚ v pohotovosti na pracovišti, připraveny 

jsou všechny stroje ZÚ. 3. stupeň platí do odvolání. 

 

4. Zahájení zimní údržby, 1.a 2. stupeň vyhlašuje ředitel TS a informuje o tomto nejpozději 

následující pracovní den vedoucího oddělení SUK.  3. stupeň pohotovosti vyhlašuje operační štáb 

ZÚ města Mělníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

12.  Posypová činnost a skládka posypového materiálu 
 

1.    Posyp místních komunikací a chodníků bude prováděn inertním materiálem (drtí) a 

chemickými  prostředky (posypovou solí K4 ). 

 

2.    Odstranění sněhu po plužení bude prováděno podle důležitosti. Místo uložení sněhu  

určí  MÚ Mělník. 

 

Hlavní  skládka  inertního  posypového  materiálu  bude v areálu  TS  Mělník. Rozmístění 

speciálních posypových nádob na inertní materiál u inkriminovaných míst (schodiště, 

pěšiny...) je v příloze č. 2. a v dispečerské knize zimní údržby. 

 

 

 

13. Mechanizační prostředky pro zajištění zimní údržby 

 
      1. silnice:  Mercedes Unimog   (radlice, sypač) 

                         Mercedes Ateco  (radlice, sypač) 

                         Multicar   (radlice, sypač) 

    

 

 

       2. chodníky:   Bucher    (radlice, čelní kartáč, sypač) 

                              Holder C 250 2x  (radlice, čelní kartáč, sypač) 

   Iseki 4295   (radlice, čelní kartáč, sypač) 

                               VW Crafter 2x  (ruční posyp) 

  

 

 

       

14. Zajištění dispečerské služby domácí pohotovosti a obsluhy 

mechanizačních prostředků a ručního posypu 
 

Pro zajištění dispečerské služby jsou zajištěni tito pracovníci. 

 

       p. Marounek Kryštof .................. 777 921 182 

       p. Pecina Karel ........................... 777 921 181 

p. Sýkora Oldřich……………... .777 921 201   

 

Uvedení pracovníci disponují mobil. telefony a budou v kontaktu s pracovištěm v Plavební 

ulici tel. č. 315 622 593. 

 

Dispečerská služba bude zajišťována dvěma způsoby: 

 

a) Nepřetržitá domácí pohotovost uvedenými pracovníky dle rozpisu ve všední dny od 

14.30 do začátku pracovní doby (06.00) následující den, SO, NE a o svátek vždy na 24 

hodin. Tito pracovníci budou mít k dispozici referentské vozidlo a případné výjezdy 

budou zaznamenávat do knihy jízd. 



 16 

 

b) Stálá dispečerská služba na pracovišti a v terénu bude zajištěna jen na přímý zásah 

ředitele, event. jeho zástupce dle předpovědi počasí a v rizikových situacích. Pracovníci 

uvedení v rozpisu pohotovostí automaticky přejdou do stálé dispečerské služby. 

Odvolána bude také ředitelem nebo jeho zástupcem. 

 

Stálá služba na obsluhu mechanizačních prostředků a ruční posyp bude zajišťována 

v týdenních cyklech vždy od PO 14.30 do PO 6.00 následujícího týdne. 

 

a) Domácí pohotovostí ve všední dny po pracovní době od 14.30 do začátku pracovní doby 

následujícího dne (6.00), v SO + NE a o svátek na 24 hod. 

 

b) Pohotovostí na pracovišti dle rozhodnutí ředitele. 

 

c) Rozpis služeb se bude provádět s týdenním předstihem a bude k dispozici na dispečinku 

TS. 

 

 

 

              

V Mělníku 24. 10. 2023 

     

 

 

                                                                                                  Ing. Jan Rohlík     

                                                                                                         ředitel TS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 17 

Příloha č.1 

 

ÚKLID SCHODIŠŤ V PRŮBĚHU ZIMNÍ ÚDRŽBY 

 
1)     mezi ul. RADNIČNÍ a TYRŠOVA 

 

      2) mezi ul. TYRŠOVA a NOVÁ 

      3) ul. KROMBHOLCOVA (všechny)  

     4) mezi ul. U SADŮ a NAD PIVOVAREM 

 

     5) mezi ul. NA VINICÍCH a JAROŠOVA 

     6) mezi kpt. JAROŠE a VODÁRENSKÁ u. Kpt. JAROŠE (pod WC) 

     7) mezi ul. KOSMONAUTŮ a ul. PIVOVARSKÁ 3x (směrem dolů) 

     8) ul. MLADOBOLESLAVSKÁ 4x (nad křižovatkou u čerpací stanice SHELL)  

 

     9) sídl. SLOVANY (u posezení) 

 

    10)     ul. PRAŽSKÁ (vstup do parku u Domu dětí a mládeže)  

                ul. PRAŽSKÁ (naproti poliklinice) 

 
 

    11) ul. BEZRUČOVA (u autobusové zastávky) 

 

    12) ul. POD VRCHEM 4x (vedle a pod fitnes) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Příloha č.2 

 
ROZMÍSTĚNÍ  POSYPOVÉHO  MATERIÁLU 

 

MÍSTO UMÍSTĚNÍ ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ POZNÁMKA 

 

1 -  Legionářů posypová nádoba 1x   U cesty do Rybář 

2 -  Vehlovická posypová nádoba 1x   Křižovatka s Hrozno. 

3 -  Na Podhoří posypová nádoba 1x 

4 -  Ludmily posypová nádoba 1x 

5 -  DDM – park Polabí posypová nádoba 1x  U DDM 

6 -  Bezručova - paralelní posypová nádoba 
1x  Sjezd mezi 
traverzami 

7 -  Na Stráni Posypová nádoba 1x 

8 -  MKD posypová nádoba 1x 

9 -  BIOS posypová nádoba 1x 

10 - Zemědělská posypová nádoba 1x 

11 - Česká  Posypová nádoba 1x   ZUŠ 

12 - Pod Vrchem školka Posypová nádoba 1x 

   

   

   

 

CELKEM POSYPOVÝCH NÁDOB                   12 ks 
 

Další dle požadavku MÚ a potřeb občanů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Příloha č.3 

 
Okruhy ZÚ podle mechanizmů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí

Bezručova vlečka - Kauf. Pražská cukrovar - Kradlov Rybáře

Vodárenská ke startovacím bytům Na Aušperku

Nová Legionářů Zámecká

Fugnerova + škola 17. listopadu Na Vyhlídce

Domov seniorů Českobratrská Vinohrady Karla IV.

Tyršova 2 Zborovského náměstí Na Podhradí

U Tanku Sadová Česká

Nám. Míru Fričova Nad Soutokem

Husova Jiráskova Nad Šafranicí

Zámecká Cukrovarská Ve Vinicích

Svatováclavská Růžová k Johny Baru Příčná

Kněžny Emmy K Neuberku Česká

Nám. Palackého Dobrovského 1. část

Jaroslava Seiferta Ve Žlábkách

5. května Vinohradská pravá strana

Macharova Na Brabčově

Pražská - od cukrárny sídliště Slovany

cesta u kostala sv. Ludmily pěšina do Slovan

Na Podhoří Jugoslávská školka

Rumunská

Bulharská

Jugoslávksá

1. pořadí - do 4 hod.

2. pořadí - do 12 hod.

3. pořadí - do 48 hod.

Holder 1 - zimní údržba

 



 21 

1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí

Tyršova  U Tanku Čechova K Přívozu

Pražská 1. část Jezdecká Loděnická

Oldřicha Wenzela Studentská Mánesova

Nemocniční Matěje Kopeckého Hraniční

Autobusové nádraží nám. Swierczevského Čertovská

Jiřího z Poděbrad Revoluční Panešova

Bezručova Dukelská Na Pískách

kpt. Jaroše Wolkerova Baráčnická

náměstí Karla IV. Dvořákova Na Průhoně

Krombholcova U Cihelny Plavební

Sídliště Střed Za Stadionem Dykova

Sokolovská ppor. Horáčka Kláštěrní

Sportovní V Kopci Řípská

Veslařská Zádušní Na Malém Spořilově

Fibichova - 1. část Vlasákova parkovišta MKD

28. října Nezvalova Konečná - část

Havlíčkova Smetanova Na Ráji

U sadů + slepá Nad Pivovarem Labská

Rohelova Pivovarská Sokolská

Žižkova

Františka Kriegela

Pod Vrchem

1. pořadí - do 4 hod.

2. pořadí - do 12 hod.

3. pořadí - do 48 hod.

Holder 2 - zimní údržba

 



 22 

1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí

Bezručova od Fam. Centra - SkuhrovNerudova

Mladoboleslavská   Hálkova

Kokořínská nad koleje K Mostu

Dobrovského

Chloumecká

Nádražní

Českolipská

Strážnická

1. pořadí - do 4 hod.

2. pořadí - do 12 hod.

3. pořadí - do 48 hod.

Iseki - zimní údržba

 



 23 

1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí

Legionářů u startovacích bytů Krátká

Tyršova Ve Žlábkách Růžová

náměstí Karla IV. Na Stráni Oranžová

Pražská + pizzerie Ječná Okružní

Nemocniční Kněžny Emmy Mýtní

kpt. Jaroše Palackého náměstí Mnlýnská

Fugnerova Jaroslava Seiferta V Zahrádkách

Vodárenská Nad Soutokem Ruská

Fibichova Jiřího z Poděbrad Jugoslávská

Nová Kamenická Bulharská

Krombholcova Poštovní Rumunská

U Cihelny Oldřicha Wenzela K Učilišti

Příčná Matěje Kopeckého Parkoviště BIOS

Dvořákova Sokolovská Na Hadíku

Nerudova Čechova Žižkova

Hálkova nám. Gen. Swierczevského Ve Vinicích

17. listopadu Wolkerova Nad Šafranicí

Macharova 28. října Smetanova

Sadová Havlíčkova Kláštěrní

Českobratrská U Sadů Řípská - stará

Zborovského náměstí Révová nám. Boženy Němcové

Jiráskova Italská Blahoslavova

Fričova Cukrovarská Školní

Zádušní Na Brabčově Na Fialkách

V Kopci V Rokli

podp. Horáčka Rybáře - kolem Labe

U Tanku Kolmá

Náměstí Míru

Svatováclavská

Husova

Autobusové nádraží

točna Skuhrov

Bezručova

1. pořadí - do 4 hod.

2. pořadí - do 12 hod.

3. pořadí - do 48 hod.

Mercedes Unimog - zimní údržba

 



 24 

1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí

Za Stadionem Na Výsluní Dlouhá

Bezručova - traverza Větrová Školou

Pivovarská Jívová U Besedy

Kosmonautů Nad Kamennými Závorami Říční

Nad Pivovarem V Lipovci Rožkovo Údolí

parkoviště Bezručova Pod Sirotčí Rozhled

Ostruhova Komensklého 2. část Dolní

Erbanova Nad Drahou U Vlečky

Anny Bayerové Spojovací Požární

Havlíčkova Vlasákova U Kovárny

Sportovní Nezvalova U Skály

Jezdecká - část Liliová Nad Tůní

Studentská Slunečná Truhlářská

Revoluční Lomená Hraniční

Dukelská Myslivecká Okrouhlík

nám. Gen. Swierczewského U Studny Dřevařská

Matěje Kopeckého hřbitov Chloumek 2 vjezdy V Úvoze

Rohelova Hroznová Rožní

Veslařská Borová Stará

Bořivoje Topolová Vinohradská - levá část

Ludmily Vozová Medová

Polní Žitná J. Hořejšího

Valdštějnská Akátová Augustina Rebce

BIOS Osadní Legionáře Průchy

Jasanová Luční

Kokořínská u tiskárny Jetelová

Lužická

Perunov

Příkrá + paralelní

Turbovická

1. pořadí - do 4 hod.

2. pořadí - do 12 hod.

3. pořadí - do 48 hod.

Multicar - zimní údržba

 



 25 

1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí

kruhová křiž. Nový Most Dobrovského Nůšařská

Chloumecká Šafaříkova Čertovská

Lesní Světická Panešova

Vehlovická Konečná Komenského 1. část

Na Čihadlech Mšenská Alšova

U Lesa Nebeského Na Pískách

Střemská Lhotecká Baráčnická

V kroupovci Hleďsebská Sokolská

Jílová Máchova Mánesova

Strážnická Nad Vodojemem Karolíny Světlé

Ovocná Pod Chloumečkem Na Staré Cestě

Českolipská U Polí Labská

Rumburská Na Pěšince Loděnická

K Přívozu Ořechová Celní

Přístavní Otakara Johna Na Oboře

Na Ráji Zemědělská Na Průhoně

Plavební Malinová V Rokli

K Mostu - spodní část Bezová Štorchova Stezka

čistička - Českolipská Trojická Družstevní

U Hájovny Zelená

Břízová Klidná

Na Kopaninách

Vřesová

Nad Neuberkem

Javorová

1. pořadí - do 4 hod.

2. pořadí - do 12 hod.

3. pořadí - do 48 hod.

Mercedes Ateco - zimní údržba

 


